PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1501/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 29 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1601/21-CMV

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativo nº 15268/2021-PMV

Excelentíssimo SenhorPresidente,        autor da propositura. .

Sem rriais para o múme

estima e consideração.
Atenciosamente,            MARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal Anexo: 1 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGP/jgp
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE
VALINHOS

Cinº 911/2021-SAS Valinhos, 24 de setembro de 2021.

Da: Secretaria de Assistência Social

Para: Departamento Técnico Legislativo/SAJI
Ref.: Requerimento nº 1601/2021 de autoria do nobre Vereador Marcelo Sussumu

Yanachi Yoshida — (proc. nº 15.268/2021 — CI nº 1874/2021 — DTLISANI.

Em resposta ao requerimento citado, de autoria do nobre Vereador

temos a informar que:

1) Qual é o número total de diagnosticados com TEA na cidade, não somente no

ano de 2021?
R: Informamos que a Secretaria de Assistência Social não possui neste momento,

o número total de diagnosticados com TEA no município.

A partir da próxima semana esta Secretaria iniciará o cadastramento pata

emissão da CIPTEA e com isso será possível precisarmos a quantidade de

diagnosticadoscom TEA no município.

Sem mais para o momento, a disposição para outros

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente.

TATHIANHBOLD CAMARGO
Secretaria de Assistência Social

Secretária